
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

COMUNE DI CORLETO PERTICARA 

Provincia di Potenza 

 

 

 

 

 
 Determinazione SETTORE I° - AFFARI GENERALI n. 65 del 28/08/2024 

 
Oggetto: liquidazione dpo comune di Corleto Perticara saldo anno 2023           

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di agosto nel proprio ufficio: 

 
Il responsabile del settore 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 e la legge 241/90; 

Visto l’art. 107 comma 2 del predetto decreto legislativo; 

Vista la delibera di giunta comunale n. 39 del 11 febbraio 1999 e s.m.i. con la quale è stato approvato 

l’organigramma del Comune;  

Visto il decreto sindacale n. 19 prot. n. 2/emergenza del 29/12/2023; 

Riconosciuta la propria competenza in merito al presente provvedimento; 

Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Premesso che: 

- in data 25 maggio 2016 è entrato in vigore il Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 c.d. 

GDPR (General Data Protection Regulation) che stabilisce le nuove norme in materia di protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché le norme relative alla 

libera circolazione di tali dati;  

- il suddetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di 

designare il DPO «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo 

pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» 

(art. 37, paragrafo 1, lett. a); 

- le predette disposizioni prevedono che il DPO «può essere un dipendente del titolare del 

trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un 

contratto di servizi» (art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità 

professionali, in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia 

di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39» (art. 37, 

 

Registro Generale 
 

N. 313 Data 28/08/2024 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

paragrafo 5) e «il livello necessario di conoscenza specialistica dovrebbe essere determinato in 

base ai trattamenti di dati effettuati e alla protezione richiesta per i dati personali trattati dal 

titolare del trattamento o dal responsabile del trattamento» (considerando n. 97 del RGPD);  

- il Comune di Corleto Perticara è tenuto alla designazione obbligatoria del DPO nei termini previsti, 

rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett. a) del RGPD; 

Richiamata la proposta di rinnovo della consulenza per anni due fatta pervenire dalla InetB di Rivelli 

Rosario, con sede in Potenza, Via Pretoria 289, P.IVA 01833110768, prot. n. 4058 del 06/05/2021, 

dell’importo complessivo di € 19.320,00 + INPS e IVA se dovuti; 

Richiamata la determinazione Settore I° - Affari Generali n. 33 del 19/08/2021 con la quale si affidava 

l’incarico di consulenza alla InetB di Rivelli Rosario per anni due a decorrere dalla data di sottoscrizione 

del medesimo provvedimento per un importo complessivo di € 19.320,00 + INPS e IVA se dovuti, (CIG: 

ZB132CB627); 

Ritenuto utilizzare per il saldo 2022 e l’acconto 2023 il CIG Z8F3B658EB; 

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere al pagamento della somma richiesta dalla InetB di 

Rivelli Rosario; 

il responsabile affari generali  

 

DETERMINA 

 

1)la premessa è parte integrante dell’atto; 

 

2) di autorizzare l’ufficio ragioneria  ad impegnare e liquidare la somma di € 4.149,60 inva compresa 

nei confronti della ditta Inetb di Rivelli Rosario a titolo di saldo per saldo e consulenza annualità 2023 sul 

codice bilancio 01.02.1.103.100.102.11332.00 annualità 2024;  

 

Di trasmettere copia della presente determinazione: 

 

[x] al Responsabile del Servizio di Ragioneria per il parere contabile; 

 

 

La presente determinazione 

ai fini della pubblicità degli atti, sarà pubblicata all’Albo Pretorio digitale sul sito web 

www.comune.corletoperticara.pz.it per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 d.lgs. 267/2000, 

s.m.i.; 

diventa esecutiva 

 

[x] con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 D.Lgs 267/2000 e s.m.i., se 

comporta impegno di spesa; 

[x] con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario di controlli e riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione, di cui all’art. 184, comma 4 del d.lgs.n. 

267/2000, se comporta liquidazione di spesa. 

http://www.comune.corletoperticara.pz.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

ll Responsabile del Settore 

dott. f.to Mirko Gisonte



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corleto Perticara dal Responsabile del Settore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

Servizio Finanze e Contabilità 

Il Responsabile del Servizio 

 
[ ] NON SOGGETTO A PARERE 

[x] SOGGETTO A PARERE:  
In relazione al combinato disposto degli articoli 151 c. 4 e 153 c. 5 del D. Lgs. N. 267/2000, appone il 

visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

[x]  L’impegno contabile è stato registrato al n. 651/2024 Codice Bilancio 

.02.1.103.100.102.11332.00; 

[x] La liquidazione della spesa entra nei limiti delle somme disponibili precedentemente assunti e 

nulla osta all’emissione dei mandati di pagamento; 

 

Corleto Perticara, lì  28/08/2024 

Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

f.to  Abbate Daniele Silvio 

 

Certificato di Pubblicazione NR.       

 La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 28/08/2024 

al 12/09/2024 

 

 Corleto Perticara, lì 28/08/2024 

Il Responsabile del Settore 

f.to  Mirko Gisonte 

 

 

E’ Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Corleto Perticara, lì  28/08/2024 

Il Responsabile del Settore 

Mirko Gisonte 


